
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

.-15./\2. 202� № 3А-=11-�2-
об утверждении Положения об организации J осуществлении внутреннего 
финансового аудита в администрации городского округа Красногорск 

Московской области 

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным стандартом «Определения, принципы и задачи 
внутреннего финансового аудита», утвержденного приказом Минфина от 
21.11.2019 № 196н, разд. II Методических рекомендаций, доведенных письмом 
Минфина от 28.04.2023 № 02-10-13/40269, федеральными стандартами 
внутреннего финансового аудита, утвержденными приказами Министерства 
финансов Российской Федерации от 18.12.2019 N 23 7н, 21.11.2019 N 196н, 
21.11.2019 N 195н, 05.08.2020 N 160н, 22.05.2020 N 91н, 01.09.2021 № 120н, с 
учетом изменений в федеральные стандарты ВФА, утвержденных приказами 
Минфина России от 18.07.2023 № 118н и от 04.10.2023 № 158н постановляю: 

1. У твердить Положение об организации и осуществлении внутреннего
финансового аудита в администрации городского округа Красногорск Московской 
области (приложение № 1 ). 

2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков 

Верно 
Старший инспектор общего о№{щjF­
управления делами / Ю.Г. Никифорова 

023126 


